МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28  октября 2014 года      № 64

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Городское поселение Сернур» , утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Городское поселение Сернур»  от 28 апреля 2012 года  № 22

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г.                    № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация муниципального образования « Городское поселение Сернур» постановляет:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Городское поселение Сернур» поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования  «Городское поселение Сернур» поселение» от 28 апреля 2012 года № 22, следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «требований сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл, принятыми по вопросам обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Городское поселение Сернур» (далее – требования по сохранности автомобильных дорог)»;
2) в пункте 27.1 после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
 3) в пункте 27.2. подпункт 3 исключить;
 4) абзац восьмой пункта 27.5 после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
5) подпункт 2 пункта 29 после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
6) в пункте 31:
подпункт 1 после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
подпункт 2 после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
7) пункт 32 после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Городское поселение Сернур»                                                 Н.И. Лежнин